Bedmann's Beschreib. d. Churm. Brand. V, II, IV, 160.

LV. Markgraf Ludwig genehmigt die Veräußerung des von ihm verpfändeten Ortes Wittenberge durch Georg von Garstebüttel an Johann von Buch, im Jahre 1337.

Anno domini MCCC tricesimo septimo, in crastino beati Mathie apostoli. Ludowicus etc. Ex mera nostre mentis benivolentia honesto militi domino Johanni de Buch, Capitaneo nostro dilecto, contulimus et presentibus conferimus, dedimus et donauimus facultatem liberam et posse plena-

riom exfoluendi et emendi castrum et opidum dictum Wittenberg a strenuo viro Georio de Garstelbutel, qui a nobis ipsum in feodum tenuit, cum uniuersis suis pertinenciis etc., Sicut ipsum Georius a nobis tenuit et posedit sine impedimento quolibet quiete et pacifice possidendum. Tali tamen conditione interposita uel adiecta, quod nos heredes et successores nostri habebimus et habebunt reemendi a predicto domino Johanne de Buch vel ab eius heredibus feodi capacibus pro mille et centum marcis argenti brandenburgensis et ponderis dictum castrum et opidum cum conditionibus uniuersis preexpressis, dum uoluerimus aut noluerint, facultatem liberam, contradictione ipsius et iporum qualibet quiescente. Poterimus etiam, si idem dominus Johannes de Buch heredibus feodi capacibus non derelictis deceperit, quod absit, a filiabus suis id ipsum castrum et opidum cum suis pertinentiis pro octingentis marcis argenti brandenburgensis et ponderis reemere, dum nobis aut nostris heredibus uidetur expedire. Nolentes etiam quod predicti castrum et opidi reemptione, per nos, heredes et successores nostres facienda, sibi uel heredibus suis in territorio sue dominio dicto Garstowe uel in ipso rum pertinentiis quibuscumque grauamen et preiudicium aliquod inferat uel inducat. Debebimus etiam sibi quantitatem summe, ad centum marcas argenti brandenburgensis et ponderis se extendentem, in structuram et edificia rite conuersam reemptionis tempore plenarie refarcire. Volumus etiam et tenebimur sibi super bonis uel redditibus quibuscumque ex nouo ab ipso castris legitime comparatis uel comparandis secundum estimationem ydoneorum sufficientem facere recompensam. Nunciamus etiam ipsum dominum Johannem de Buch, de quingentis marcis, a predicto Georio de Garstelbuttel occasione placitorum pro dicto castro et opido habitorum perceptis, quod dicta summa in computationem per ipsum dominum Johannem, in Prenzla factam, deuenerat, quitum presentibus et solutum. Testes huius sunt nobilis vir Hermannus comes de Hennenberg, Dippoldus Guso, Beringerus Helo marscaleus, Jo. Husener magister camere, Bonbrecht pincerna, cum ceteris pluribus fide dignis. Datam Spaadow, anno, die, loco et tempore prenotato.

Beckmann's Beschreib. d. Churm. V, II, VIII, Sp. 329.

LVI. Bischof Dieterich von Havelberg citirt in Sachen der Ermordung des Erzbischofs Burhard von Magdeburg die Bürger zu Halle vor sich, im Jahre 1338.

Thidericus, Dei gratia Havelbergensis ecclesie Episcopus, index unicus quoad negotium infra scriptum a fede apostolica deputatus, discretis viris, Rectoribus Ecclesiistarum per opidum Halense, constitutis, salutem et mandatis Apostolicis firmiter obedire. Cum consules et rectores opidi Hallensis, Magdeb. dioecesis, in negotio confirmationis cuiusdam sententie, diffinitive late per venerabilem in Christo patrem et dominum, dominum Ottone, sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopum, olim pro eisdem, occasione infamie, qua infamati extiterant super interfectione domini Borchardi, quondam eiusdem Archiepiscopi felicis memorie. Nos auctoritate apostolica indicem impetraverint; Autoritate igitur harum literarum discretioni vestre committimus et mandamus, quatinus citatis publice et peremptorie omnes et singulos, qui dicte confirmationis negotio opponere se voluerint sine possint de iure, ut compareant coram nobis, feria secunda proxima post festum beati Martini, ad procedendum in toto negotio predicto et ad sententiam diffinitiuvam, prout dictauerit iuris ordo, eis intimandam. Quod si non venerint, prout persuadebunt iura, nihilominus procedemus. Datum Anno Domini M. CCC. XXXVIII.